
 
 

 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE  N.    166   DEL  29/10/2018 
 

 

OGGETTO: 
 
 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROMOZIONE DELL’INSERIMENTO LAVORATIVO “TEMPI 
MODERNI”- CIG ZB92535FB0. 

              
 
 
 

Importo di spesa: €  38.235,00 (esclusa 

IVA) 
 

 Struttura Proponente: Staff Programmazione 
 
Responsabile: Dott.ssa Laura Zecchi 
 
Estensore: Dott.ssa Silvia Salzano 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTI : 
- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti 
in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la LR 
n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli, ; 
- la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte del 
Comune di Fiesole; 
- Il Decreto del Presidente n.7 del 10 agosto 2018, ad oggetto la nomina della sottoscritta Enrica Pietra 
Caprina quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest; 
- il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest 
attualmente vigenti; 
- Il Bilancio economico di previsione pluriennale ed annuale 2018, come approvato con Delibera 
dell’Assemblea dei Soci 29/12/2017 n. 30; 
- la Deliberazione Assemblea S.d.S. 26/11/2017 n. 26, avente ad oggetto l’Aggiornamento della 
programmazione annuale e pluriennale del PIS Zonale 2018-2020 e l’approvazione del relativo POA per 
l’esercizio in corso; 
 

VISTO il D.Leg.vo n. 50/2016 recante il nuovo Codice degli Appalti Pubblici, con particolare riferimento 
all'art. 36, che in caso di affidamento di lavori, servizi e forniture di importo sotto soglia comunitaria 
inferiore ad €.40.000 prevede che le stazioni appaltanti, ferma restando la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie,  procedano mediante affidamento diretto, anche senza consultazione  di 2 o più 
operatori economici; 
 

VISTO E RICHIAMATO il Decreto SdS n. 165/2018, che da avvio alla procedura di affidamento diretto del 
servizio di promozione dell'inserimento lavorativo “Tempi Moderni, ai sensi  dell’art. 36 c.2 lett. A del Co-
dice dei Contratti approvando il relativo Quaderno d'oneri; 
 
DATO ATTO che: 

– l'esecuzione della procedura è stata effettuata mediante il sistema telematico START e 

– ai sensi della L. 136/2010, per l'effettuazione della spesa di cui trattasi è stato acquisito il CIG in 
forma semplificata come di seguito indicato:  ZB92535FB0; 



 
VISTA l'offerta  economica pervenuta entro la scadenza prefissata dalla Cooperativa Convoi per un importo 

pari a tot. €38.235,00, oltre IVA 5%; 

 
CONSIDERATO che l'offerta suddetta è stata giudicata congrua e rispondente alle caratteristiche richieste; 
 

DATO ATTO che è stata nel frattempo acquisita la documentazione relativa al possesso dei requisiti ex art. 
80 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. relativamente al DURC, che risulta regolare e che si procederà successivamente 
all’esecuzione degli ulteriori controlli sulle dichiarazioni prodotte dal concorrente; 
 

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per la sottoscritta, situazioni 
di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000; 
 

per i motivi esposti in narrativa: 
DECRETA 

 

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. A del Codice dei Contratti, ill servizio di promozione 
dell’inserimento lavorativo “Tempi Moderni”(CIG: ZB92535FB0) all’operatore economico 
Cooperativa Convoi, (C.F.  e P.IVA 02313960482) con sede in via  Giotto n. 22, a Sesto Fiorentino – 
Firenze, alle condizioni indicate nel quaderno d’oneri allegato al Decreto SdS n. 165/2018 e 
trasmesso mediante la procedura telematica START ; 

 
2. Di dare atto che l’importo offerto per il servizio di cui al punto 1 del dispositivo è pari a Tot. €.         

8.235,00 IVA esclusa  e trova copertura nel bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 
del corrente esercizio 2018, Aut. n. 13/2017; 

 
3. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il 

sottoscritto Direttore della SdS, Dott.ssa Enrica Pietra Caprina; 
 

4. Di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dando 
pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013. 
 

 

 

                                 IL DIRETTORE    
                                                                                Dott.ssa Enrica Pietra Caprina 
 

                                                                                                              sottoscritto digitalmente 


